
 1

 
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Martin Lassner  
 Vedoucí práce: PhDr. Alena Herbenová  
 

Název práce: Role fyzioterapie v prevenci a léčbě osteoporózy 
 

 
Autor posudku: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová  

  oponent   
 

  
Body 

 
0-4 

1 

Práce zaměřená velmi rozsáhlá, autor pojal osteoporózu se všemi aspekty etiologickými a 
všemi klinickými projevy v různých věkových kategoriích. Především praktická část práce 
nasvědčuje hlubokým znalostem fyzioterapeuta. V dnešní době sedavého způsobu života 
lidstva je důležitost  včasného záchytu odchylek od normy je  prevencí ekonomicky i časově 
náročné léčby.           

4 

2 Autor práce prokázal schopnost  dohledat patřičné rešerše a odkazy literatuře,pracoval 
samostatně a výborně se zorientoval v problematice, zpracoval i možné komplikace osteoporźy 
a jejich terapii, věnoval se primární, sekundární a terciární prevenci. 

4 

  

 

3 Tato práce je rešeršního typu. Jedná se zde o výčet dlouhodobého sběru dat  z české a zvl. 
zahraniční provenience, následné popsání a vyhodnocení údajů s poznámkami autora, pokusil 
se i o prognózu dalšího vývoje asestavil návrhy fyzioterapie 

4 

 
4 Formální zpracování práce je na vysoké úrovni. Rozsah práce je více než  dostatečný. 

Obrazová dokumentace sice chybí, ale není to na závadu, s ohledem na vybrané téma by bylo i 
značně problematické, co za dokumentaci vybrat.  

4 

  

 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

  16 

 



 2

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   Bez poznámek 

 

 
Otázky k 
obhajobě: Bez otázek 

 

 
   

     

     

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě  

  Doporučuji  

    
    
 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře  

  výborně  

 Datum: 29.8.2012  

    
 Podpis: Doc.Dr.Jandová D  

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


